Typ A 1
Ringdübel des Typs A1 sind Dübel besonderer
Bauart als geschlossene Ringe mit einer
linsenförmigen Querschnittsfläche in
verschiedenen Durchmessern.
Eigenschaften
Material
Aluminium-Gusslegierung EN AC-AlSi9Cu3(Fe)

Verbindung sind ebenso wie seitliche Anschlüsse
möglich
Assemblage 2 éléments
avec anneaux de
charpente.
Technisches Datenblatt
A1
Appel Ringdübel (A1)
Technische Daten
Abmessungen - Ringdübel A1
Spécification anneaux
Artikel Typ
Verbinder Abmessungen [mm]
Box Quantity Gewicht [kg]Ø Außerhalb Höhe [mm] Stärke Radius
dc hc t r
A1-65-B A1 65 30 5 50 50 0.06
A1-80-B A1 80 30 6 50 50 0.08
A1-95-B A1 95 30 6 60 50 0.098
A1-126-B A1 126 30 6 60 50 0.13
A1-128-B A1 128 45 8 60 25 0.28
A1-160-B A1 160 45 10 60 25 0.34
A1-190-B A1 190 45 10 60 20 0.5
Mindestabstände und charakteristische Werte
Der angegebene charakteristische Scherwiderstand  je Verbinder und je Scherfläche Rv.k ist unter
Berücksichtigung der Mindestabstände nach dieser Tabelle und für die Festigkeitsklasse C24 ermittelt
worden. Die Traglast kann mit einer besseren Festigkeitsklasse erhöht werden (siehe k3 Faktor gemäß